ANNEXE 2 :

COMPORTEMENT DU RESERVOIR
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DONNEES DE BASE

Début de pompage
Durée de pompage
Débit de pompage

Résultat de calcul

00~ w;

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24

B WA -

Temps

Total

COMPORTEMENT D'UN RESERVOIR 2002

23 h
715h
50 m3/h

consommation

10
20
10
10
0

0
0
0
0
0

—

0

— o N
OO o

COO0OOCOOOOCOOOO

-—

Réservoir plein a

Consommation jour

Volume initial

pompe
35
70
35
35
0
0
0
0
0
0
35
70 49
35 49
35 7
0
0
0
0 49
0 49
0 49
0 49
0 49
0
. 0
350 350

6H
349,9 m3
250 m3

Réservoir

49
49
49
49 -
49

250
215
145
110
75
75
75
75
75
75
75
40
19
33

o,

54
103
152
201
250
250
250

Volume necessaire

ETAT DU RESERVOIR




DONNEES DE BASE
Début de pompage
Durée de pompage
Débit de pompage

Résultat de calcul

Temps

24

(& I R

Total

N N N

COMPORTEMENT D'UN RESERVOIR 2002

23h
325h
49 m3/h

Réservoir plein &

Consommation jour

Volume initial

consommation

10
20
10
10

QOO O0OOO0OOOO0OQ

—

%

- 15,9
31,8
15,9
15,9

0

0
0
0
0

0
15,9
31,8
15,9
15,9

0

NO OO OODOOO0O

-

pompe
M3/H

49
49
49
12

159

6H
159,17 m3
250 m3
Réservoir
M3/H M3
250
-15,9 2341
-31,8 202,3
-15,9 186,4
-15,9 170,5
170,5
170,85
170,5
170,5
170,5
170,5
-15,9 154,6
-31,8 122,8
-15,9 106,9
-15,9 91
91
91
91
49 140
49 189
49 238
12 250
250
250
250

Volume necessaire

ETAT DU RESERVOIR

Heures




COMPORTEMENT D'UN RESERVOIR 2017

DONNEES DE BASE

Début de pompage 23h Réservoir plein a 6H
Durée de pompage 10,2 h Consommation jour 501,2 m3
Débit de pompage 49 m3/h Volume initial 250 m3

Résultat de calcul

Temps consommation pompe Réservoir
% M3/H M3/H M3

5 6 250

6 7 10 50,12 49 -1,12 248,88

7 8 20 : 100,24 49 -51,24 197,64 .

8 9 10 50,12 49 -1,12 196,44

9 10 10 50,12 49 -1,12 195,24
10 11 0 0 49 49 244 .24
11 12 0 0 5,76 5,76 250
12 13 0 0 250
13 14 0 0 250
14 15 0 0 : 250
15 16 0 0 250
16 17 10 50,12 -50,12 199,88
17 18 20 100,24 -100,24 99,64
18 19 10 50,12 -50,12 49,52
19 20 10 50,12 56 -44 52 5
20 21 0 0 5
21 22 0 0 5
22 23 0 0 5
23 24 0 0 49 49 54
24 1 0 0 49 49 103

1 2 0 0 49 49 152
2 3 0 0 49 49 201

3 4 0 0 49 49 250

4 5 0 0 250

5 6 0 0 250

Total 100 501

2 501,2

Etat du Réservoir

Fluctuation




DONNEES DE BASE
Début de pompage
Durée de pompage
Débit de pompage

Résultat de calcul

Temps

5 6

6 7

7 8

8 9

9 10

10 11
11 12
12 13
13 14
14 15
15 16
16 17
17 18
18 19
19 20
20 21
21 22
22 23
23 24
24 1
1 2

2 3

3 4

4 5

5 6

Total

COMPORTEMENT D'UN RESERVOIR 2017

23h
465h
49 m3/h

Réservoir plein &

Consommation jour

Volume initial

consommation

10
20

O OO O0OO0OO000O0

-

%

22,78

45,56

22,78

22,78
0

0
0
0
0

0
22,78
45,56
22,78
22,78

0

COO0OO0OO00O00QO0O

[
N
~l

,8

pompe
M3/H

49
49
49

49

31,8

227,8

6H
227,8 m3
250 m3
Réservoir
M3/H M3
250
-22,78 227,22
-45,56 181,66
-22,78 158,88
-22,78 136,1
136,1
136,1
136,1
136,1
1361
136,1
-22,78 113,32
-45,56 67,76
-22,78 44,98
-22,78 22,2
22,2
22,2
22,2
49 71,2
49 120,2
49 169,2
49 1218,2
31,8 250
250
250

Flutuation

ETAT DU RESERVOIR




ANNEXE 3 :

FICHE DU POINT D’EAU



TN v ?‘ /
SONEDE , 5’!{,‘?’0 5? ‘ ' -

! DETDTEY DEHCY, /  Tunis, le 11 Mars 1999
-, 5*’"\ NOTE INTERNE
%{/ v’ [ Q.‘“ / ’
7§ &= ¢ pEHC - D22

OBJET / Eléments D ‘études des projets de centres ruraux dans le Gouver;norat de MAHDIA.

Suite & volre demande, veuillez trouver ci-joint les données et les résultats de 1'étude du
dimentionnement des conduites d'extension du réseau d'eau potable dans le Gouvernorat de
MAHDIA, qui sont pour les centres suivants: : '

1- PROJET OULED EL HAJ ( Délégation de SOUASSI ). :
. Population en 1996 = 1236 habitants. r \
. Besoins en eau en 2020 = 7,7 l/s en Pointe Horaire.’ o ' ~ _
. Piquage sur la conduite DN 500 mm B.P projetée & 2250 m & l'aval du RSE de Sidi Naceur,
cote TN a l'endroit du piquge = 51,37 m. o 3 ' :
. Té-en attente = DN 500/ 200 mm. .
. Cote piézométrique sur la DN 500 mm B.P projetéé = 87, 84 m et la cote statique = 94 m.
. Cote piézométrique sur la DN 150 mm Fonte éxistante = 101 m et la cote statique = 168 m,
cote TN a l'endroit du piquge = 47 m & 3930 m du RSE Sidi Naceur . '
2- PROJET BIR ESSID ( Délégation de OULED CHEMEKH ).
. Population en 1996 = 4050 habitants.’
. Besoins en eau en 2020 = 12,6 l/s en Pointe Journaliére. :
. Piquage sur la conduite DN 400 mm AC projetée & 21233 m & I'aval du RSE de Sidi Naceur
coteTN a l'endroit du piquge = 43,21 m.
. I¢ en attente = DN 400/ 300 mm.
. Cote piézométrique au lieu du piquage = 71,54 m et la cote statique = 94 m.
3- PROJET BOUSLIM ( Délégation de OULED CHEMEKH ).
. Population en 1996 = 8880 habitants.
. Besoins en eau en 2020 = 27,5 l/s en Pointe Journaliére. V . _
. Piquage a I'extrémité de la conduite DN 300 mm AC projetée a 32374 m a l'aval du RSE de
Sidi Naceur, coteTN a l'endroit du piquge = 47 m. '
. Cote piézométrique au lieu du piquage = 58,76 m et la cote statique = 94 m~
4- PROJET EL BKOUR ( Délégation de CHORBANE ).
. Popillation en 1996 = 888 habitants.
. Besoins en eau en 2020 = 5,5 l/s en Pointe Horaire. ,
. Piquage a l'extrémité de la conduite DN 300 mm AC projetée a 15650 m a l'aval du RSE
- projeté de Quled Ahmed, coteTN a I'endroit du piquge = 73,50 m.
- Cote piczometrique au lieu du piquage = 114,96 m et la cote statique = 130 m.

Il est a signaler que:

- La mise en service des réseaux de ces centres ne peut étre efféctuée qu’aprés
I'achévement des travaux des axes.

- Pour les projets de BIR ESSID et BOUSLIM, la création de réserves de régulation est
indispensable pour écréter la pointe horaire.

LE CHEE,PE PROJET LE DIRECTEUR TERRITORIAL DES ETUDES
POUR LE CENTRE ET LE SUD
“SONEDE MAHDIA CENTR g
M. GARBOUJ o. LIATSOIRS 1229 “é,)

Arvivee e o

Sous le n°3)1)/)§“j N. ZIDI



ANNEXE 4 :

ANALYSE COMPLETE DE L’EAU



SO.N.E.D.E.
DP/DCE/SLA

OBJET : Résultats d’aha!yses chimique=s de 01 échantillon d'eau.

S.LA

— m— o— @ — o+

FICHIE00.05

GEG, le 13.06.2000

PR1
DD1
C22

Labo. Sousse

v m————

Date de prélévement : 07.03.2000 Date dn remisn : 13.03.2000 Date d'analyse : 17.04.2000

TABILLEAU DES RESULTATS (en mg/l)

Lieu Concenlration
de Réservoir Rouadhi Maximale
Prélévement Adm.NT09. 14
N°® Analyse c22 - 09
Turbidite 5 NTU| . 0.36 5§ (souhait)
Température *C 19 ‘ -
pH 7.92 6.5-8.5
Dureté totale D°H. °F 56 100
Calcium Cat++ mg/l 144 300
Magnésium Mg++ | mgf 48 150
Sodium Na+ mg/l 175 -
Potassium K+ mg/l 6 -
Carbonate CO3- | mgfl 0 -
Bicarbonate HCO3-|{ mgfi . 171 -
Chlorure Cl- mg/ 313 600
Sulfate S04~ | mg/l 374 600
. |Nitrate NO3- | mgfl 8 45
Nitrite NO2- | mgf 0 -
Résidu sec RS | mgh 1316 2500
Oxyda.au KMnO4 . _ mg/o2 2.66 T -
Fer Fe mg/l 0.015} 05 - 1
Manganése Mn mg/l 0.008 0.5
Cuivre Cu mg/l 0.014 1
Aluminium Al mg/l 0.16 - |
Silicium Si mg/l 2.1 -
Zinc Zn mg/l 0.009 5
Fluor F mg/l 0.91 1.7
Arsenic As pg/l 4.75 50
Mercure Hg pg/t 0 1
Plomb Pb mg/i 0 0.05
Cadmium Cd mg/l 0.005
Chrome Cr mg/l 0.012 —_
Sélénium Se mg/l 0.01
Argent - |Ag mg/l 0.003 0.02
Antimoine Sb mg/l 0.02




SO.N.E.D.E.
DP/DCE/SLA

S.LA

FICHIZ00.05

GEG, le 13.06.2000

DR1
DD1
C22

TABLEAU D‘ES RESULTATS (en mg/l)

Labo. Sousse

OBJET : Résultats d‘ahalyses chimiques de 01 échantillon d'eau.
Date de prélévement : 07.03.2000 Date do remise : 13.03.2000 Date d'analyse : 17.04.2000

Lieu Concentration
de Réservoir Rouadhi Maximale
Prélévement Adm.NT09.14
N°® Analyse cz22 - 09 . T
Turbidite . NTU ) 0.36 5 (souhail)
Température *C 19 -
pH 7.92 6.5-8.5
Dureté totale D°H. °F 56 100
Calcium Ca++ | mg/l 144 300
[Magnésium Mg++ | mg/l 48 150
Sodium Na+- mg/l 175 -
Potassium Kt | mgh 6 -
Carbonate CO3=~ | mg/t 0 -
Bicarbonate HCO3-| mg/ 171 -
"|Chlorure Ck- mg/! 313 600
Sulfate S04~ | mg/ 374 600
Nitrate - NO3- mg/| 8 45
Nitrite NO2- | mg/l 0 -
Résidu sec RS ~ | mgfi 1316 2500
Oxyda.au KMnO4 . mg/i02 2.66 -
Fer Fe mg/l 0.015} - 05 - 1
|Manganése Mn mg/l -0.008 0.5
Cuivre Cu mg/t 0.014 1
Aluminium Al _mgf/l 0.16 -
Silicium Si mg/l 2.1 -
Zinc Zn mg/l 0.009 5
|Fluor F mg/l| 0.91 1.7
Arsenic As pg/l 475 50|
Mercure Hg pg/l 0 1
Plomb Pb mg/l 0 0.05
Cadmium Cd mg/l 0.005
Chrome Cr mg/l 0.012 -
Sélénium Se mg/l - 0.01
Argent ) Ag “mg/l 0.003 0.02
Antimoine Sb 0.02

mol




ANNEXE 5 :

COURBES CARACTERISTIQUES
DE LA POMPE



Cractériques teciqus' |

Dessins Dimensions et poids
Olmensions [mm]) Polds
Tyoa depompe T B2 |81+ 82] 01 ] 02 ] 03 {,ﬁ;;
CR 45 1.1 558 335] 893 | 1781101351 95
CR 451 S58 (3721 930 220|134 268 104
CR4522 638337 1029 |220]134|298] 113
CR 45.2 638 ] 3911 1029 220134 298] 118
CR45.3.2 826|464 1292 (260|172 350 158
CR 453 828|464 [, 1292 | 260 | 172|350 158
CR45472 808|478 1386 |304 197350 196
CR 454 908 (478 (B3B8 | 304187 1950] 136
CRA45.5.2 988|476 1466 |04 1167|350 210
CR 455 988478 1466 |304 | 197350 210
[CR4362 1063) 600 | 1668 | 364 | 260350 267
CRJ43:6 1 |1068| 600 1668 |364 | 269|350 257
CRA45-7.2 1148] 667 | 1615 | 404 | 306 | 400 | 350
CR45.7 1148[ 867 | 1815 | 404 [ 3061400 330
CAR45.8.2 1238|667 | 180G | 404 | 306|400 | 354
FARRKED T |1228[ €57 | 1895 | 404 | 306400 354
CH456.2 1308) 667 | 1975 | 404 | 306 1400 | 456
CR45.9 1308( 667 | 1975 | 404 | 306 | 400 378
CAZ5.10.2 1368] 667 | 2055 | 404|366 | 400 362
CR <510 1388|715, 2103 | 404 | 306 | 06| 362
a
i
2
2
Caractéristiques électriques  3x380/415 V, 50 Hz
Motaur ) Facteut de - |
intersité & pleine charge Rendemant motour d
e espomes iy Tinpt [ A | Peaance i Dy
fCR T 3.0 | 4.0 8.25 0863 82 86,0 7,885
CR 451 40 | 255 8.0 030087 87.0  8.79.5
CR45.22 §5 | 7.8 K 089065 88.5 8.9-6.7
CA 462 7.5 10 5.2 0875 81 89.0 5.1.9.9
CR 4532 K 15 215 6.916.87 85.0 7.3.8.0
CR453 ' 1 15 215 T 091067 85.0 7.3:8.0
CA 4542 15 20 27.5 0.50 88.0 6.4
CA 354 15 20 275 090 B8.0 6.4
CRA45 6.2 185 | 25 33,3 091 35,5 66
CA 5.5 185 | 25 333 0.91 3.5 6.6
CR45.62 22 30 405 0863 . 89.2 ) 8,5
CR45 6 22 IR 55 i 0.58 89.2 . 8.5
CA457-2 30 40 530 089 CI 65
CR45.7 35 40 3.0 0.89 8.7 838
CR45.6.2 30 Q 53.0 0.59 917 ‘ 6.6
YICRTS 8 30 0 53.0 0.89 91.7 5.8
CR459.2 30 40 53.0 0.69 51,7 6.6
CR45 9 37 ) €40 0.90 83.2 8.9
CR 45.10-2 az 50 - 64,0 ) [ I 0] : 92.2 c 8.8 -
CR 4510 a7 3] 4.0 050 52.2 8.9

e ad®
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e
Pt

~Ceractéristiques métrologiques

Calibre mm 50, 60/65 80 100(°) - 150
Type (selon Qn d'apprabation) G N |G N l G N | G N | G
B Débit maximal mh 50 80 120 - 200 500
B8 Débit permanent mh 25 40 60 100 250
M-8 Débit max mensuel mYmois 18000 28800 43200 72000 180000
'%'.' Régime de marche 10h/jour m’h 37,5 - 60 % 150 375
,-.‘5‘ Débit exceptlionnel quelques minutes m’h %) 200 250 300 700
St Exactiiude £2% 2 partir de () " 0,75 0.6 12 15 15 -
84 Exactitude +5% & partir de () m/h - 05 . 0,5 0,75 1,2 1.8
g Débit de démarrage L o 200 250 300 . 400 1400
.::5 “ Plus petite unité gradude - . ; - P ' 1 10
BBl Plus pelite unité lue (&chelon) . < . 05 5.
B Portée du totalisatéur: =7 < m o, 10t 0
Q max 4 mh - 50 50 80 80 |"120 | 120 | 200 | 300 | 500
Qn mh 25 25 40 40 60 60 100 | 150 | 250
4 Qt ' mfh 5 . 5 8 8 12 . 12 20 30 50
=84 Q min L . 0.75 075 | 1.2 | 12 | 18 | 18 | 3 | a5 | 75
> A Groupe de perte de pression * . - - bar - 03 ‘0.3 .06 03 0,6 0,1 03-1.01 03
N PVA - BP R ; bar .| . R . : ] 20 .
il PVA-HP R MR (/I 50
(*) Existe également en calibre 1é3 mm BP (N 125 = G100) S
Calibre T P mm . 200 250 - 300 . 400
Type (selon Qn d'approbation) ., - ] NG |- NG N G [|[. N G <G
e Débit maximal : : mh - 800 1200 2000 3000 5000
B Débit permanent .mh . 400 600 . 1000 - 1500 2500
B Débit max mensuel mYmois 288000 432000 720000 1080000 1800000 -
- ‘Régime de marche 10h/jour mih 600 800 1500 2250 3750
Débit exceptionne! quelques minutes mh 1000 1500 2500 4500 7000
8 Exactitude +2% & partir de (**) m*h 15 30 : 50
) Exactitude £5% & partir de () | mm 4 6 15 25 30
K Débit de démarrage -~ i 1600 3000 10000 15000 20000
: N Pios petile unité graduée - I, 10 100
S Plus pelile unité lue (échelon) ] 5 50
QRN Portée du totalisateur S 107 10
Q max m’h 500 800 800 | 1200 | 1200 | 2000 | 2000 3000 | 3000 | 5000
Qn m*h 250 400 400 600 |- 600 | 1000 | 1000 | 1500 1500 | 2500
5 Joli mfh 50 B0 .| 80 | 120 | 120 | 200 | 200 | 300 | 300 500
=¥-3 O min m’/h 7.5 12 12 18 18 30 30 45 45 75
> 3} Groupe de perte de pression bar 0,1 03 | 0,1 03 | 0,1 03 | 0,1 0,3 0,1t | 03
5 PMA - BP bar 20
* R bar % UL,

4

(") Valeurs réelles obtenues pbur 95% de la production de série (intervalle de confiance 4 0,95).

Equipement cabteUr (1)

Tous les modeles sont munis en standard"d'une cible
permettant I'adaptation d'un Capteur a détection.

Il n'y a plus qu'une seule version
calibre quelle que soit la valeu

souhaitée. Cette valeur dépend
capteur (interchangeable sur site)~—

de compteur par
({@ypylsionnelle

‘,\godéle de .

Les tétes optoélectroniques type TLO S sont toujours

adaptables hors utilisation du capteur.

(1) voir notice spécifique N




JOINTS

DE DEMONTAGE
AUTOBUTES

* DN 40 a 1200 PN 16.

* Pression de service jusqu'a 25 bars.

* Pergage de brides ISO PN 16.

* Facilite le montage et le démontage

d’un appareil de robinetterie.
* Réglage entre brides 25 mm.
* Conception en acier mécanosouds.

* Revétement par peinture.

* Boulonnerie en acier galvanisé.

* Joint d’étanchéité en matiére plastique.

DIMENSIONS PFA 16/ 1SO PN 16

DN A B Nombre M Poids
moyen mm boulons approx. (kg)

40 180 280 16 8
S0 180 280 16 2]

63 180 280 16 12

R0 " 200 310 8 16 16
100 200 310 8 16 20
125 200 310 8 16 25
150 200 320 8 20 34
200 220 340 12 - 20 48
230 230 370 12 20 74
RItT 250 410 12 20 92
350 260 410 16 20 126
J400 270 430 20 24 162
430 270 430 20 24 190
00 280 460 20 24 240
6 300 480 20 27 330
700 T30 480 24 27 366
so0 ! 320 520 24 30 482
$u0) 320 520 28 30 846
1o 340 560 28 33 715
[ou 340 560 32 33 810
1200 360 600 32 16 1012

2s dimensions et oplions sur commande.
AUTRES ARTICLES EN ACIER MECANOSOUDE DN 65 a 200
(NORMES CRDA) UTILISES DANS LE POMPAGE
L TETE UC FORAGE * COUDE BRIDE + SUPPORT CONDUITE
SLEMENT DE COLONNE CHYDROMETRE < SUPPORY CADLE TETE DI FOR AGH
AN } IT:; ESSAL- DEBIT " ESSE © AUTRES SELON PLAN
MIANCHETTE MANG . VENT
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